Vitam tenébunt, dífferunt
poenis morárum iúgibus,
et mors inextricabilis
longos dolores prótrahit.

Non sordidáti aut débiles
sicut vidéntur ínterim,
sed candidatis véstibus
repléntur Christi gáudio.

Laus et perénnis glória,
Deo Patri cum Fílio,
Sancto simul Paráclito
in sempiterna sácula. Amen.

PSALMODIA

Pro antiphonis propriis, quae adhiberi possunt cum psalmis ferialibus, alia vel alia series sumitur ex iis quae hic proponuntur: Series A ex Sacris Scripturis desumpta est; Series B, pariter biblica, cantu gregoriano ornata est.

Antiphona 1

Ser. A Accipiétis virtútem superveniénte Sancto Spíritu in vos, et éritis mihi testes usque ad últimum terræ (**Act 1, 8**).

Ser. B Nos autem gloriári opórtet in cruce Dómini nostri Iesu Christi.
(AG 803)

Antiphona 2

Ser. A Vobis donátum est pro Christo, non solum ut in eum credáitis, sed ut etiam pro illo patiámini (**Phil 1, 29**).

Ser. B Hi sunt qui venérunt ex magna tribulatióne et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.
(AG 59*)

Antiphona 3

Ser. A Vos estis qui permansístis mecum in tentatióibus meis (**Lc 22, 28**).

Ser. B Ídeo sunt ante thronum Dei et sérviant ei die ac nocte. **(AG 853)**

LECTIO BREVIS

1 Petr 4, 13-14

Caríssimi, quemádmodum communicátis Christi passióníbus, gaudéte, ut et in revelatióne glóriæ eius gaudeátis exultántes. Si exprobrámini in nómíne Christi, béáti, quóniam Spíritus glóriæ et virtútis Dei super vos requiéscit.

RESPONSORIUM BREVE

R. Iusti autem * In perpétuum vivent. Iusti autem.

V. Et apud Dóminum est merces eórum. * In perpétuum vivent. Glória Patri. Iusti autem.

Ad Benedictus, ant. Sancti mártires, communicántes passióibus Christi, gavísi sunt, et in revelatióne glóriæ eius conrégnant cum Christo in ætérnum.

Vel, præsertim in cantu: Maiórem caritátem nemo habet, ut ániam suam ponat quis pro amícis suis. (AG 34*)

Preces congruæ, vel de Communi plurimorum martyrum.

Oratio

Deus, omnis paternitatis fons et origo, qui beátos mártires Ignátium et sócios eius cruci Fílli tui, usque ad sanguinis effusiónem, fidéles effecísti; eórum intercessióne concéde, ut amórem tuum inter fratres propagántes, filii tui nominári et esse valeámus. Per Dóminum.

Vel, ut ad Vesperas.

Ad Vesperas

HYMNUS

Adhibetur textus congruus, vel de Communi plurimorum martyrum, vel sequens:

Qua voce, quantis láudibus
mortis órdinem dícimus,
quo passiónem cármine
commemorántes cánimus!

Hi sunt alúmni lúminis
quos corpus artat débile,
quos Pater clemens súscipit
et dilectione réfovet.

Horum martýrium róborat
novo vigóre Ecclésiam
ut omnes gentes colligat
dilectionis vínculo.

Indigni nos agnoscimus
quos Christus nunc exáudiat,
sed per patrónos mártires
ipsi sanári póssumus.

Sit, Christe, tibi glória
pro multifórni grátia
qui mundi post hæc stádia
das iustis vitæ præmia. Amen.

PSALMODIA

Pro antiphonis propriis, quæ adhiberi possunt cum psalmis ferialibus, alia vel alia series sumitur ex iis quæ hic proponuntur: Series A, ex Sacris Scripturis desumpta, Series B, pariter biblica, cantu gregoriano ornata est.

Sicubi gradu Festi celebratur, hæc antiphonæ cum psalmis et cantico de Communi plurimorum martyrum dicendæ sunt.

Antiphona 1

Ser. A In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (**Ps 18, 5**).

Ser. B Ambulabunt mecum in albis, quóniam digni sunt; et non delébo nómina eorum de libro vitæ. (AG 660)

Antiphona 2

Ser. A Non estis vos qui loquimini, sed Spíritus Patris vestri, qui lóquitur in vobis (**Mt 10, 20**).

Ser. B Et ipsi vicérunt dracónem propter ságuinem Agni, et propter testaméntum verbi sui. (AG 853)

Antiphona 3

Ser. A In fide veritatis Deus vocavit nos per Evangélium, in acquisitiónen glóriæ Dómini nostri Iesu Christi.

Ser. B Cum palma ad regna pervenérunt sancti: corónas decóriss meuruérunt de manu Dómini. (AG 66*)

LECTIO BREVIS

Act 15, 7b-9

Elégit Deus per os meum audíre gentes verbum Evangélîi et crêdere; et qui novit corda, Deus, testimónium perhíbuit illis dans Spíritum Sanctum sicut et nobis et nihil discrévit inter nos et illos fide purificans corda eórum.

RESPONSORIUM BREVE

- ℟. Lætámimi in Dómino, * Et exultáte, iusti. Lætámimi.
- ℣. Et gloriámini, omnes recti corde. * Et exultáte, iusti. Glória Patri. Lætámimi.

Ad Magnificat, ant. Sanctis martyribus mori pro cruce Christi glória est, vivere autem communicáre cum Christo: propterea Deus illos præstávit fulgére in regno cælórum (cf. Phil 1, 21; Sap 3,7).

Vel, præsertim in cantu: Beáti éritis cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et eiécerint nomen vestrum tamquam malum propter Fílium hóminis. Gaudéte et exultáte: ecce merces vestra multa est in cælo. (AG 34*)

Preces congruæ, vel de Communi plurimorum martyrum (LH IV 1484).

Oratio

Deus, qui beatórum Ignátii et sociórum sanguine Vietnaménsum terras rigári voluísti, intercedéntibus tantis martyribus, fac eas christiána religióne florére. Per Dóminum.

Vel ut ad Laudes matutinas.

APPENDIX

**I – ANTIphonæ
ET RESPONSORIA AD LIBITUM**

**1. Antiphonæ pro celebratione sanctorum,
sicubi gradu festi celebrantur**

Die 7 ianuarii

S. RAYMUNDI DE PEÑAFORT

Ad Officium lectionis

1. Raymúndus viam iustitiae ingrēssus ab adolescētia sua, ambulávit in ea ómnibus diébus vitæ suæ. (BB I, 882)
2. Dedúxit eum Dóminus in iustitia sua: erudívit eum sciētia et viam prudētiæ osténdit ei. (BB I, 882)
3. Consúmptus ætāte, plenus diérum et meritórum, ascéndit montem Dómini, innocens mánibus et mundo corde. (BB I, 882)

Ad Laudes matutinas et ad Vespertas

1. In servum sibi fidélem Dóminus élégit eum, et Mater pulchræ dilectiōnis fuit consolatiō eius.
2. Raymúndus cælo rédditur et Angelórum iúbilo: Doctórum cœtui iúngitur et Vírginum consórtio. (AG 685)
3. Laudémus cæli Dóminum et sancti sui méritum, ut per eius suffrágia nos ferat ad cælestia. (AG 683)

Die 18 ianuarii

S. MARGARITÆ DE HUNGARIA

Ad Officium lectionis

1. Hæc est virgo sápiens, quæ iugi oratiōne fáciem Dei sui quærébat. (cf. AG 96*)
2. Cum esset dives, facta est egéna, ut Christum Iesum lucrifáceret.
3. Quæ ipsa regnare atque imperare pótuit, propter Deum aliórum voluntati sese súbdidit.

Ad Laudes matutinas et ad Vespertas

1. Vestiméntis salútis Christum hódie sponsam suam índuit, quæ hinc in terra non véstibus, sed móribus placrére stúduit. (AG add. 5)
2. Spíritus et ánimæ iustórum, benedícite Dómino, qui húmilem corde sibi desponsávit in æténum. (AG add. 6)
3. Cum iis qui sequúntur Agnum quocúmque íerit, sine fine Margaríta nunc canit novum cáanticum. (AG add. 6)

Die 4 februarii
S. CATHARINÆ DE' RICCI

Ad Officium lectionis

1. Ex ore infántis Catharínæ perfecísti tibi laudem, Deus, sapiéntiam præstans párvulis.
2. Exultávi ut gigas ad curréndam viam mandatórum tuórum, Dómine, cum dilatásti cor meum.
3. Ínnocens mánibus et mundo corde, accépit benedictiónem a Dómino et misericórdiam a Deo salutári suo.

2. Antiphonæ ad Benedictus et Magnificat de Communib⁹

COMMUNE DEDICATIONIS ECCLESIÆ

Ad I Vesperas

Lætámini cum Ierúsalem et exultáte in ea omnes qui dilígitis eam in æténum. (AG 323)

Ad Laudes

Zacháe festínans descénde: quia hódie in domo tua opórtet me manére. At ille festínans descéndit et suscépit illum gaudens in domum suam. Hódie huic dómui salus a Deo facta est. (AG 27*)

Ad II Vespertas

Sanctificávit Dóminus tabernáculum suum: hæc est domus Dómini in qua invocétur nomen eius, de quo scriptum est: erit nomen meum ibi, dicit Dóminus. (AG 16*)

Vel:

Quam metuéndus est locus iste! Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli. (AG 19*)

COMMUNE B. MARIÆ VIRGINIS

Ad I Vespertas

Respéxit Dóminus humilitátem meam et fecit in me magna quia potens est. (AG 213)

Ad Laudes

Beátam me dicent omnes generatiónes quia fecit mihi magna qui potens est, allelúia. (AG 640)

Ad II Vespertas

Beata Dei Génetrix, Virgo perpétua, templum Dómini, sacrárium Spíritus Sancti: tu sola sine exémplo placuísti Dómino Iesu Christo. Ora pro populo, intérveni pro clero, intercéde pro devóto femíneo sexu, allelúa. (AG 136*)

Vel:

Beata es, María, quæ credidisti: perficiéntur in te quæ dicta sunt tibi a Dómino, allelúa. (AG 309)

COMMUNE APOSTOLORUM

Ad I Vespertas

Vos qui secúti estis me, sedébitis super sedes, iudicántes duódecim tribus Ísrael, dicit Dóminus. (AG 36*)

Ad Laudes

Beáti éritis, cum vos óderint hómines et cum separáverint vos et reprobráverint et eiécerint nomen vestrum tamquam malum propter Fílium hóminis. Gaudéte et exultáte, ecce enim merces vestra multa est in cælo. (AG 33*)

Vel:

Sancti et iusti in Dómino gaudéte, allelúa, vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúa. (AG 114*)

Ad II Vespertas

In regeneratióne cum séderit Fílius hóminis in sede maiestatis suæ, sedébitis et vos, iudicántes duódecim tribus Ísrael, dicit Dóminus. (AG 42*)

COMMUNE PLURIMORUM MARTYRUM

Ad I Vespertas

Abstérget Deus omnem lácrimam ab óculis sanctórum, et iam non erit amplius neque luctus neque clamor, sed nec ullus dolor, quóniam prióra transiérunt (AG 72*)

Vel:

Hi sunt qui venérunt ex magna tribulatióne, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni. (AG 853)

Ad Laudes

Isti sunt sancti qui pro Dei amóre minas hóminum contempsérunt, sancti mártires in regno cælórum exultant cum ángelis. O quam pretiosa est mors sanctórum! qui assídue assístunt ante Dóminum, et ab ínvicem non sunt separáti. (AG 67*)

Ad II Vespertas

Gaudent in cælis ánimæ sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti, et quia pro eius amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo regnábunt in ætérnum. **(AG 65*)**

COMMUNE UNIUS MARTYRIS

Ad I Vespertas

Hic est vere martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit, qui minas iúdicum non tímuit, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsívit, sed ad cælestia regna felíciter pervenit. **(AG 50*)**

Ad Laudes

Iste est qui pro lege Dei sui morti se trádidit, non dubitávit mori, ab iniquis interféctus est, et in ætérnum vivit cum Christo: Agnum secútus est, et accépit palmam. **(AG 58*)**

Ad II Vespertas

Qui vult venire post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. **(AG 53*)**

COMMUNE PLURIMORUM MARTYRUM TEMPORE PASCHALI

Ad I Vespertas

Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, allelúia, et ætérnitas témporum, allelúia. **(AG 116*)**

Ad Laudes

In cælestibus regnis sanctórum habitatio est, allelúia; et in ætérnum réquies eórum, allelúia. **(AG 115*)**

Ad II Vespertas

Sancti et iusti in Dómino gaudéte, allelúia; vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúia. **(AG 114*)**

COMMUNE PASTORUM

Ad I Vespertas

Álias oves hábeo, quæ non sunt ex hoc ovíli, et illas opórtet me addúcere, et vocem meam áudent, et fiet unum ovíle, unus pastor, allelúia. **(AG 495)**

Vel:

Ego sum pastor bonus qui pasco oves meas, et pro óvibus meis pono ánimam meam, allelúia. **(AG 494)**

Ad Laudes

Euge serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te
constítuam, dicit Dóminus. (AG 83*)

Vel:

Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardéntes in máníbus vestris, et
vos símiles homínibus exspectántibus Dóminum suum, quando revertátur
a núptiis. (AG 84*)

Ad II Vespertas

Fidélis servus et prudens, quem constítuit Dóminus super famíliam
suam, ut det illis in témpore trítici mensúram. (AG 82*)

COMMUNE DOCTORUM

Ad I Vespertas

Sapiéntiam eius enarrábunt gentes, et laudem eius enuntiábit Ec-
clésia. (AG 992)

Ad Laudes

Fulgébunt iusti, et tamquam scintillæ in arundinéto discurrent, iudi-
cábunt natiónes, et regnábunt in æténum. (AG 81*)

Ad II Vespertas

In médio ecclésiae apéruit os eius, et implévit eum Dóminus spíritu
sapiéntiæ et intelléctus, stoláque glóriæ índuit eum, allelúia. (AG 659)

COMMUNE MONIALIUM

Ad I Vespertas

Veni élæcta mea, et ponam in te thronum meum, quia concupívit rex
spéciem tuam. (AG 105*)

Ad Laudes

Ista est virgo sápiens, quam Dóminus vigilántem invénit, quæ accépta
lámpade sumpsit secum óleum, et veniénte Dómino introívit cum eo ad
núptias. (AG 94*)

Ad II Vespertas

Veni sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit
in æténum. (AG 96*)

COMMUNE VIRGINUM

Ad I Vespertas

unius virginis:

Ista est virgo sápiens, quam Dóminus vigilántem invénit, quæ accépta
lámpade sumpsit secum óleum, et veniénte Dómino introívit cum eo ad
núptias. (AG 94*)

plur. virginum:

Tunc surrexérunt omnes vírgenes illæ, et ornavérunt lámpades suas. **(AG 97*)**

Ad Laudes

unius virginis:

Ecce quod concupívi iam vídeo, quod sperávi iam téneo: illi sum iuncta in cælis, quem in terris pósita tota devotióne diléxi. **(AG 672)**

plur. virginum:

Símile est regnum cælórum decem virgínibus, quæ accipiéntes lámpades suas exiérunt óbviam sponso et sponsæ. **(AG 98*)**

Ad II Vespertas

unius virginis:

Veni sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum. **(AG 96*)**

plur. virginum:

Prudéntes vírgenes aptáte lámpades vestras: ecce sponsus venit, exíte óbviam ei. **(AG 95*)**

COMMUNE SANCTORUM

Ad I Vespertas

unius sancti:

Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. **(AG 87*)**

plur. sanctorum:

Beáti estis, Sancti Dei omnes, qui meruístis consórtes fieri cælestium Virtútum, et pérfrui claritatis glória. **(AG 1008)**

Ad Laudes

unius sancti:

Serve bone et fidélis, intra in gáudium Dómini tui.

(AG 82*)

plur. sanctorum:

Beáti pacífi, beáti mundo corde: quóniam ipsi Deum vidébunt.

(AG 35*)

Ad II Vespertas

unius sancti:

Beátus ille servus, quem cum vénerit Dóminus, et pulsáverit iánuam, invénerit vigilántem. **(AG 81*)**

plur. sanctorum:

O quam gloriósum est regnum, in quo cum Christo gaudent omnes Sancti! Amícti stolis albis sequúntur Agnum, quocúmque íerit. (AG 1004)

COMMUNE SANCTARUM**Ad I Vespertas**

Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera eius.

(AG 988)

Ad Laudes

Manum suam apéruit ínopi, et palmas suas exténdit ad páuperem: fortítudo et decor induméntum eius: et ridébit in die novíssimo.

(AG 108*)

Ad II Vespertas

Exultávit cor meum in Dómino, et exaltátum est cornu meum in Deo meo, quia lætáta sum in salutári tuo.

(AG 624)

COMMUNE RELIGIOSORUM**Ad I Vespertas**

Qui vult veníre post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

(AG 53*)

Vel:

Quæríte primum regnum Dei, et iustítiam eius, et hæc ómnia adiciéntur vobis, allelúia.

(AG 595)

Ad Laudes

Dóminus Deus Ísrael eréxit cornu salútis nobis in domo Domínici púeri sui: ut serviámus illi in sanctítate et iustítia coram ipso ómnibus diébus nostris.

(AG 1030)

Vel:

Si quis mihi ministráverit, honorificábit eum Pater meus, qui est in cælis, dicit Dóminus.

(AG 51*)

Ad II Vespertas

Sanctos suos magnificávit Dóminus in salutári suo: ecce enim ex hoc beátos illos dicent omnes generatiónes.

(AG 1030)

Vel:

Qui séquitur me, non ábulat in ténebris, sed habébit lumen vitæ, dicit Dóminus.

(AG 51*)

Vel:

Ipsi sum despósata, cui Ángeli sérviant: cuius pulchritúdinem sol et luna mirántur.

(AG 670)

COMMUNE SANCTORUM ET SANCTARUM
QUI OPERA MISERICORDIÆ EXERCERUNT

Ad I Vespertas

Et accípiens Iesus septem panes, grátias agens, benedíxit, et fregit, et dedit discípulis suis ut appónerent, et apposuérunt turbæ, allelúia. (AG 587)

Ad Laudes

In hoc cognóscent omnes quia mei estis discípuli, si dilectionem habueritis ad ívincem. (OHS 94)

Ad II Vespertas

Quod uni ex mínimis meis fecístis, mihi fecístis, dicit Dóminus. (AG 420)

COMMUNE EDUCATORUM

Ad I Vespertas

Audíte et intelligíte tradítiones quas Dóminus dedit vobis. (AG 438)

Ad Laudes

Adapériat Dóminus cor vestrum in lege sua et in præceptis suis, et faciat pacem. (AG 579)

Ad II Vespertas

Díscite a me, quia mitis sum et húmilis corde, et inveniétis réquiem animábus vestris. (AG 563)

3. Responsoria ad libitum

In *Proprio Officiorum O.P.*³ responsoria et antiphonæ de Communibus Sanctorum præbentur quæ ad libitum adhiberi possunt pro formulariis supra editis, iuxta normas liturgicas hodiernas.⁴ Itemque in sectione quæ “Responsoria prolixa et antiphonæ Officii vigiliæ pro Tempore”⁵ inscribitur, alii textus inveniuntur qui adhiberi possunt. Hic infra alia responsoria proponuntur, per themata distributa.

ECCLESIA

Ap 19,7-8; cf. Ez 16, 12-13

R. Gaudeámus et exsultémus, quia venérunt núptiæ Agni, et uxor eius præparávit se. * Datum est illi ut coopériat se býssino splendénti et cándido, quæ sunt iustificatiónes sanctórum.

¶. Pósuit rex diadéma regni in cápite eius, fecítque eam regnáre. * Datum est illi. (BB II, 988; AJ II, 549)

³ LHOP, pp. 666-670.

⁴ Cf. CCDDS, *Notificazione su alcuni aspetti dei lezionari ecclesiastici propri della “Liturgia Horarum”*, 27 iun. 2002, n. 15: *Notitiae* 38 (2002), p. 561.

⁵ LHOP, pp. 709-713.

ESCHATOLOGIA

1 Th 5, 18

- R. In ómnibus grátias ágite: * Sine intermissióne oráte.
 ¶. Hæc est enim volúntas Dei in Christo Iesu in ómnibus vobis. * Sine
 intermissióne oráte. (Brev. OP., ed. Jandel, I, 580; AJ I, 649)

Vel: cf. Zac. 14, 5.8; Ps 46, 9; Mt 24, 30; 2 Chr 20, 6

R. Ecce Dóminus véniet et omnes sancti eius cum eo, et erit in die illa
 lux magna: et exíbunt de Ierúsalem sicut aqua munda et regnábit Dómi-
 nus in ætérrnum * Super omnes gentes.

¶. Ecce Dóminus cum virtúte véniet: et regnum in manu eius et potés-
 tas et impérium. * Super omnes gentes. (BB I, 21)

Vel: Ap 14, 2.7.6

R. Audívi vocem in cælo Angelórum multórum dicéntium: * Timéte
 Dóminum, et date claritatēm illi: et adoráte eum, qui fecit cælum et
 terram, mare et fontes aquárum, allelúia, allelúia.

¶. Vidi Ángelum Dei volántem per médium cæli, voce magna clamán-
 tem et dicéntem. * Timéte. (BB I, 456; AJ II, 132; cf. LH II, 638)

Vel: Lc 12, 35.36; Mt 24, 42

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardéntes in máñibus vestris,
 * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando re-
 vertáatur a núptiis.

¶. Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. *
 Et vos. (BB [105])

FRATERNITAS

1 Io 3, 1-2

R. Vidéte qualem caritatēm dedit nobis Deus Pater, * Ut filii Dei no-
 minémur et simus.

¶. Scimus quoniam, cum apparúerit, símiles ei érimus: quoniam vi-
 débimus eum sícuti est. * Ut filii. (BB II, 661; AJ II, 482)

Vel: 1 Cor 10, 17; Ps 67, 11; cf. Ps 132, 1

R. Unus panis et unum corpus multi sumus, * Omnes qui de uno pane
 et de uno cálice participámus.

¶. Parásti in dulcépine tua páuperi, Deus: qui habitáre facis unánimes
 in domo. * Omnes qui. (BB II, 35)

HUMILITAS

Mt 11, 29-30

R. Tóllite iugum meum super vos, dicit Dóminus, et discite a me, quia mitis sum et húmilius corde: * Iugum meum suáve est et onus meum leve.

V. Et inveniétis réquiem animábus vestris. * Iugum. (BB [41]; AJ, 28*)

Die 24 februarii

B. ASCENSIONIS A CORDE IESU NICOL GOÑI

virginis, sororis regularis (1868-1940)

Ascensio a Corde Iesu (in sæculo Florentina) confundatrix fuit Congregationis Sororum Missionariorum Dominicanarum a SS. Rosario, quarum est præcipue evangelizationem apud non-christianos provehere. Nata est in Tafalla (Navarra, Hispania), die 14 martii 1868. Adhuc infans, matre est orbata. Ad idoneam illi tradendam institutionem, pater Sororibus Dominicanis a Sancta Rosa in urbe Osca eam commisit. Ibi illa percepit se a Domino vocari ad plenam consecrationem et die 22 octobris 1885 novitiatum init. Sequenti vero anno professionem emisit. Deinde præceptrix nominata est apud Collegium Sanctæ Rosæ, coenobio adnexum cuius postea regimen tenuit. Rogante episcopo Raymundo Zubierta, O.P., Vicario Apostolico de Urubamba et Matris Dei, anno 1913 sese obtulit ut simul cum aliis quattuor sororibus missionariis Peruviam peteret. In oppidum Puerto Maldonado nuncupatum se contulit (1915), ubi lætanter et humiliter apostolicum exercuit laborem. Limam reversa, sociatam præstitit operam cum supra dicto episcopo ad condendam Congregationem Missionariorum Dominicanarum a SS.mo Rosario, cuius erat novas formare missionarias quæ tunc apud gentes Amazoniae apostolatum exercere possent. Novum Institutum die 5 octobris 1918 publica fide erectum est et Ascensio, Suprema Moderatrix nominata, consilium cepit novitiatum in Hispania aperiendi et domus in variis Peruviæ, Hispaniæ, Portugallia Sinarumque regionibus condendi. Revelatas veritates firmiter exceptit et, altissima suffulta fide, omnibus viribus regnum Christi dilatandum curavit. Anno 1936, perpensa gravi politica Hispaniæ seditione, patriam repetiit ut præsens filias spirituales confirmaret. Mense septembri anni 1939 denuo Suprema Moderatrix electa est. Valetudine autem deficiente, mira cum patientia extremum pertulit morbum atque die 24 februarii 1940 in æterni Patris domum pertransiit. Die 14 maii 2005 inter Beatos adscripta est.

De Communi sanctorum mulierum: pro religiosis.

Oratio

Dios, Padre de misericordia, que has llamado a la Beata Ascensión a servirte con generosidad en los más necesitados, concédenos por su intercesión descubrir los tesoros de tu amor y compartirlos con todos los hombres. Por Nuestro Señor Jesucristo.

II – CELEBRATIONES AD LIBITUM

Die 24 aprilis

IN CONVERSIONE S. AUGUSTINI

episcopi et Ecclesiæ doctoris⁶

AD MISSAM

Augustinus cum Mediolanum se contulisset, ut rhetorican doceret, sæpe beati Ambrosii, eiusdem sedis episcopi, prædicationibus astabat. Unde factum est ut paulatim a secta Manichæorum, cuius errore aliquando seductus erat, defervescens, ad sacros libros, præsertim sancti Pauli epistolas legendas se converteret et, contempta sæculi felicitate, ad veram salutem adipiscendam inhiaret. Advenientibus igitur vindemialibus feriis, scholis renuntians, in villam cui nomen Cassiacum cum Monica matre ac nonnullis amicis cessavit. Ubi cum per aliquot menses sacris lectionibus, meditationibus et orationibus incubuisset, Mediolanum reversus, hac die, ut traditur, anno 387 baptizatus est a beato Ambrosio, matre sibi adhærente ac de ipsius conversione magno gaudio exultante.

Ant. ad introitum

Sir 15, 5

In médio Ecclésiæ apériet os eius, et adimplébit illum Dóminus
spíritu sapiéntiæ et intelléctus et stola gloriæ véstiet illum, allelúia.

Collecta

Deus qui ineffábili providéntia
beátum Augustínū ab errórum ténebris
ad lucem evangélicæ veritátis adduxísti,
da nobis, quásumus,
ut, qui eius hódie conversatióne cólimus,
eiúsdem précibus ad te actus nostros
in mélius reformémus.

Per Dóminum.

Super oblata

Salútis nostræ memoriále celebrántes,
cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut hoc sacraméntum pietátis
fiat nobis signum unitátis et vínculum caritatis.
Per Christum.

⁶ E Proprio Missarum Ord. Præmonstratensis, ed. typica 1986, pp. 9-11; Lectionarii, pp. 17-19; cf. Propre OP, *Missel*, Paris 1997, pp. 261-263, et *Lectionnaire*, pp. 49-51: cum variationibus.

Præfatio

- R. Dóminus vobíscum.
 V. Et cum spíritu tuo.
 R. Sursum corda.
 V. Habémus ad Dóminum.
 R. Grátias agámus Dómino Deo nostro.
 V. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, áequum et salutáre,
 nos tibi semper et ubique grátias ágere:
 Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
 per Christum Dóminum nostrum.
 Qui beátum Augustínum ad te singuláriter convertísti,
 ut, grátiae tuae præclárus factus testis et cultor,
 Ecclésiam tuam mirábili doctrínæ luce perfúnderet.
 Cuius quidem cor amóre tui suavíssimo vulnerásti
 ac tanto stúdio replésti tuæ glóriæ comparándæ,
 ut commíssum sibi gregem assídua salubríque præceptióne nutríret.
 Id étiam perfectiónem viam expeténti largítus es illi,
 ut cléricos commúniter vivéndi societáte coniúngeret
 et sacris ministériis accéderet proféssio sanctitátis.
 Et ideo cum Ángelis et Archángelis,
 cum Thronis et Dominationíbus,
 cumque omni milítia cælestis exércitus,
 hymnum glóriæ tuæ cánimus,
 sine fine dicéntes:
 Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem

Lc 12, 42

Fidélis dispensátor et prudens, quem constituit Dóminus
 super famíliam suam, ut det illis in témpore trítici mensúram.

Post communionem

Sanctíficet nos, quæsumus, Dómine,
 mensæ Christi participátiο,
 ut, eius membra effécti,
 simus quod accépimus.
 Per Christum.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** Rom 13, 11-14: Abiciamus opera tenebrarum et induamur arma lucis.
- Ps. Resp.** Ps 130, 1. 2. 3: Custodi animam meam in pace apud te, Domine.
- Alleluia** Io 8, 12b: Ego sum lux mundi, dicit Dominus; qui sequitur me, habebit lucem vitæ.
- Evang.** Lc 7, 11-16: Adulescens, tibi dico: surge.

AD LITURGIAM HORARUM

Augustinus cum Mediolanum se contulisset, ut rhetoramicam doceret, saepe beati Ambrosii, eiusdem sedis episcopi, prædicationibus astabat. Unde factum est ut paulatim a secta Manichæorum, cuius errore aliquando seductus erat, defervescens, ad sacros liberos, præsertim Pauli apostoli epistolas legendas se converteret et, contempta sæculi felicitate, ad veram salutem adipiscendam inhiaret. Advenientibus igitur vindemialibus feriis, scholis renuntians, in villam cui nomen Cassiciacum cum Monica matre ac nonnullis amicis secessit. Ubi cum per aliquot menses sacris lectionibus, meditationibus et orationibus incubuisse, Mediolanum reversus, hac die, ut traditur, anno 387 baptizatus est a beato Ambrosio episcopo, qua conversione Monica magno gaudio exsultavit.

Ad Invitatorium

Ant. Laudémus Deum nostrum in conversióne sancti patris Augustíni, allelúia.

Ad Officium lectionis

HYMNUS

De profundis tenebrárum
mundo lumen exit clarum
et scintillat hódie.

Olim quidem vas erróris
Augustínus vas honóris
decus est ecclésiæ.

Verbum Dei dum obéedit,
credit errans et accédit
ad baptísmi grátiam.

Quam in primis tuebátur,
verbis, scriptis, exsecrátur
erróris falláciam.

Firmans fidem, formans mores,
legis sacræ perversóres
verbi necat gládio.

Dei dôgmata perlústrat
veritátem et illústrat
vivæ vocis rádio.

Eum qui patrem venerántur
eo doctóre consequántur
Trinitátis glóriam. Amen.

LECTIO ALTERA

Ex libro Confessiónum sancti Augustíni, epíscopi et Ecclésiæ doctórís

(8,1.10.19.28.29; 9,14, *passim*: CCL 27, 113.119-120.125.130.131.140-141)

Induite Dominum Iesum

Deus meus, recórder in gratiárum actiōne tibi et confítēar misericórdias tuas super me. Ego suspirábam ligátus non ferro aliéno, sed mea férrea voluntáte. Velle meum tenébat inimícus. Volúntas autem nova, quæ mihi esse céperat, ut te gratis cólerem fruíque te vellem, Deus, sola certa iucúnditas, nondum erat idónea ad superándam priórem vetustátem roborátam. Ita duæ voluntátes meæ, una vetus, ália nova, illa carnális, illa spiritális, configlébant inter se atque discordándo dissipábant ánimam meam.

In illa grandi rixa interiórís domus meæ, tam vultu quam mente turbátus invádo Alýpium, exclámō: “Quid pátimur? Quid est hoc? Quid audísti? surgunt indócti et cælum rápiunt; et nos cum doctrínis nostris sine corde ecce ubi volutámur in carne et sanguine !”. Dixi néscio qua tália, et abrípuit me ab illo æstus meus, cum tacéret attónitus me íntuens.

Hórtulus quidam erat hospítii nostri; illuc me abstúlerat tumúltus pectoris. Ubi vero a fundo arcáno alta considerátio traxit et congéssit totam misériam meam in conspéctu cordis mei, obórtā est procélla ingens ferens ingéntem imbrem lacrimárum. Et ecce áudio vocem de vicína domo cum cantu dicéntis et crebro repeténtis, quasi púeri an puél-læ, néscio: “Tolle lege, tolle lege”. Statímpque mutátio vultu intentíssimus cogitáre cœpi, utrúmnam solérent púeri in áliquo génere ludéndi cantitáre tale áliquid, nec occurrébat omníno audívisse me úspiam, nihil áliud intérpretans divínitus mihi iubéri, nisi ut aperiérem códicem et légerem quod primum caput invenísem. Ítaque cóncitus rédii in eum locum ubi sedébat Alýpius: ibi enim posúeram códicem apóstoli. Arrípui, apérui et legi in siléntio capitulum, quo primum coniécti sunt óculi mei: “*Non in comediéationibus et ebrietatibus, non in cubiculis et impudicitiis, non in contémptione et œmulatione; sed induite Dóminum Iesum Christum et carnis providéntiam ne feceritis in concupiscéntiis.*” Nec ultra vólui légere nec opus erat. Statim quippe cum fine huiúsce senténtiæ quasi

luce securitatis infusa cordi meo omnes dubitationis tenebræ diffugērunt.

Inde ubi tempus advénit, quo me nomen dare oportéret, relícto rure Mediolánum remeávimus. Plácuit et Alýpio renásci in te mecum, iam indúto humilitate sacraméntis tuis cóngrua. Et baptizáti sumus, et fugit a nobis sollicitudo vitæ prætéritæ.

REPOSORIUM

R. Amem te * Et ipse amor præséntem te mihi fáciat, allelúia.

V. Sit ipsa diléctio consummatio ómnium óperum meórum. * Et ipse.

Oratio ut ad Laudes matutinas.

Ad Laudes matutinas

HYMNUS

Fulget in cælis célebris sacérdos,
stella doctórum rútilans corúscat,
lumen intáctum fídei per orbis
clímata spargens.

Cive tam claro, Sion o supérna,
læta dic láudes Dómino salútis,
qui modis miris sibi vinxit ipsum
lúmine complens.

Hic fidem sacram vigil usque firmat,
arma et errórum súbitig poténter,
sórdidos mores lavat et repéllit
dógmata claro.

Qui gregis Christi speculátor almus,
clericis vitæ documénta præbes,
tu Dei nobis fáciem benignam
fac prece semper.

Laus, honor, virtus Tríadi beátæ,
cuius in terris studuísti amánter
alta scrutári nitidáque in astris
luce potíris. Amen.

Sicubi gradu festi celebratur:

Ant. 1. O ætérrna véritas et vera cáritas et cara ætérrnitas: ad te suspíro nocte et die, allelúia.

Psalmi et canticum de dominica hebd. I.

Ant. 2. Cælum et terra et ómnia, quæ in eis sunt, ecce úndique mihi dicunt ut te amem, allelúia.

Ant. 3. Lauda Dóminum vita et lingua, corde et ore, vócibus et móribus, allelúia.

LECTIO BREVIS

Ez 11, 17-21

Hæc dicit Dóminus Deus: Congregábo vos de pópolis et adunábo de terris, in quibus dispérsi estis, dabóque vobis humum Ísrael. Et ingrediéntur illuc et áuferent omnes offensiónes cunctásque abominationés eius de illa. Et dabo eis cor áliud et spíritum novum tríbuam in viscéribus eórum; et áuferam cor lapídeum de carne eórum et dabo eis cor cárneum, ut in præcéptis meis ámbulent, et iudícia mea custódiant, faciántque ea, et sint mihi in pópulum, et ego sim eis in Deum.

RESPONSORIUM BREVE

R. Pondus meus amor tuus; domo tua accéndor et sursum feror, *
Allelúia, allelúia.

V. Inardéscō et ascéndo ascensióne in corde, cantans cáanticum tuum.
* Allelúia, allelúia. Glória Patri. Pondus meum.

Ad Benedictus ant. Flevit Augustínus in hymnis et cáanticis suáve so-nántibus Ecclésiæ vócibus áriter commótus, allelúia.

PRECES

Deus qui beáto Augustíno grátiam largítus est, ut, discússis errórum ténebris, toto péctore ipsi soli inhæréret, pia precatióne invocémus:

Sancti simus, quia tu sanctus es.

Dómíne qui cor beáti Augustíni caritáte tua sagittásti,

— infúnde nobis veram pœniténtiam peccatórum, et amóris tui igne ánimos nostros accénde.

Dómíne, qui filios in regióne dissimilitúdinis errántes ad te revocáre non désinis,

— fac ut per ministérium nostrum quam plúrimæ ánimæ véniæ ac misericórdiæ tuæ partícipes efficiántur.

Dómine qui Ecclésiam tuam semper sine ruga et mácula vis mundo resplendére,

— tríbue nobis ut renovatióne vitæ apostólicæ ad eiúsdem Ecclésiæ proféctum iúgiter operémur.

Dómine, qui benefícia cumuláte iis largíris qui te quærunt corde sincéro,

— fac ut charísma illórum, qui vitæ nostræ formam, te inspiránte, instítuerent, ad nóminis tui glóriam fidéliter servémus.

Pater noster.

Oratio

Deus qui ineffábili providéntia beátum Augustínū ab errórum ténebris ad lucem evangélicæ veritátis adduxísti, da nobis, quásimus ut, qui eius hódie conversatióne cólimus, eiúsdem précibus ad te actus nostros in mélius reformémus. Per Dóminum.

Ad Vesperas

HYMNUS

Magne Pater Augustíne
preces nostras súscipe
et per eas Condítori
nos placátus sátage,
atque rege gregem tuum
summum decus prásulum.

Amatórem paupertatis
te colláudant páuperes;
assertórem veritatis
amant veri iúdices;
frangis nobis favos mellis
de Scriptúris dísserens.

Quæ obscúra prius erant
nobis plana fáciens,
tu de verbis Salvatóris
dulcem panem cónficis,
et propínas potum vitæ
de psalmórum néctare.

Tu de vita clericórum
sanctam scribis régulam,
quam qui amant et sequúntur

viam tenent régiam
atque tuo sancto ductu
rédeunt ad pátriam.

Regi regum salus, vita,
decus, et impérium;
Trinitáti laus et honor
sit per omne sáculum,
quæ concíves nos adscribat
supernórum cívium. Amen.

Ant. 1. Tu mihi iánua es ad oves tuas, allelúia.

Sicubi gradu festi celebratur: psalmi et canticum de Communi pastorum.

Ant. 2. Rápiam omnes ad amórem tuum qui mihi iungúntur, allelúia.

Ant. 3. Dies præclára et pulchra, nésciens vésperum, non habens oc-
ásrum, in qua áudiam vocem laudis, allelúia.

LECTIO BREVIS

Iac 3, 17-18

Quæ autem desúrsum est sapiéntia, primum quidem pudíca est, deín-
de pacífica, modéstia, suadíbilis, plena misericórdia et frúctibus bonis, non
iúdicans, sine simulatióne. Fructus autem iustítiae in pace seminátur fa-
ciéntibus pacem.

RESPONSORIUM BREVE

R. Amem te et ipse amor præséntem te mihi facit. * Allelúia, allelúia.

V. Sit ipsa diléctio consummátio ómnium óperum meórum. * Alle-
lúia, allelúia. Glória Patri. Amem te.

Ad Magnificat ant. Persevérem in desidério, donec véniat quod pro-
misisti et transíbit gémitus et succédet sola laudatio, allelúia.

PRECES

Ante diéi téminum Christo summo et ætérho Sacerdóti humíliter suppli-
cémus clamántes:

Meménto, Dómine, congregatiónis tuæ.

Dómine, qui beáto Augustíno tribuísti, ut sacrum ministérium cum perfectioris vitæ professióne sociáret,

— da nobis iúgiter sanctitatis tuæ testes esse in mundo.

Qui exímium perfectiōnis exémplum docuísti et vivéndo demonstrásti,

— excita plures qui, grátia tua prævénti, te préssius sequántur et in sancto propó sito persevérant.

Qui es afflictórum spes et solácium,

— fratres et soróres, ægritúdine cruciátos, demíssos ánimes, sénio labrántes, erígere et lètificare dignéris.

Qui es rex, cui ómnia vivunt,

— fratres defúnctos in régione lucis et pacis miserátus constitue.

Pater noster.

Oratio

Deus qui ineffábili providéntia beánum Augustínum ab errórum ténebris ad lucem evangélicæ veritatis adduxisti, da nobis, quás sumus ut, qui eius hódie conversatióne cólimus, eiúsdem précibus ad te actus nostros in mélius reformémus. Per Dóminum.

Die 25 novemboris

S. CATHARINÆ DE SINAI

virginis et martyris

Virgo dicitur fuisse Alexandrina et martyr, ingenii acumine et sapientia non minus quam animi robore refertam. Eius corpus in celebri cœnobio in monte Sinai pia colitur veneratione.⁷

AD MISSAM

De Communi martyrum: pro virginе martyre (MR, p. 924), vel de Communi virginum: pro una virginе (p. 947).

Collecta⁸

Omnípotens sempitérne Deus,
qui pôpulo tuo beátam Catharínam vírginem
et invictam mártym præstítisti,
concéde, ut, eius intercessiōne,
fide et constântia roborémur,
et pro Ecclésiæ unitaté óperam tribuámus impénse.
Per Dóminum.

⁷ E *Martyrologio Romano*, die 20 nov.

⁸ MR³, p. 873.

Vel:⁹

Deus, qui dedísti legem Móysi
in summitáte montis Sínai,
praesta quáesumus,
ut, méritis et intercessióne sanctæ Catharínæ vírginis et mártiris tuæ,
ad montem qui Christus est, pervenire valeámus.
Qui tecum.

AD LITURGIAM HORARUM

Ut in *Liturgia delle ore. Supplemento*, a cura della CEI, Roma 2003, pp. 101-104. Pro ceteris autem textibus (hymnis scilicet et antiphonis) traditionis nostræ dominicanæ, cf. *Breviarium O.P.*, ed. Suarez, 1952, vol. II, pp. 1216-1222.

Die 20 decembris

S. DOMINICI DE SYLOS

presbyteri

Pro commemoratione

Dominicus,¹⁰ abbas Sylensis, ortus est in oppido quod nuncupatur Cañas (Logroño, Hispania) anno circiter 1000. Post aliquot annos quibus pastor gregum exstitit, receptus est in Prioratum Ordinis Sancti Benedicti, qui ibi exstabat. Presbyter autem factus, Ordinem reliquit ac in speluncam secessit montis qui dicitur Sierra de Cameros. Anno 1030 in monasterium ingressus est sancti Millani (Millán de la Cogolla) Navarrensis, ubi magister novitiorum fuit et prior. A Garcia rege expulsus in oppidum confugit quod Burgos nuncupatur, ubi anno 1041 Ferdinandus Magnus rex ei coenobium commisit Sancti Sebastiani Sylensis; quam abbatiam per disciplinam cluniacensem reformavit. Orphanis quoque et pauperibus et christianis Saracenorum captivis consuluit. Post triginta annos quibus munere regendi functus est, obiit die 20 decembris anni 1073. Eius cultus nonnisi anno 1720 confirmatus est, sed ab immemorabili ipse magna veneratione affectus erat, eique in Hispania ecclesiæ multæ sunt dicatæ. Inter eos qui hunc Sanctum venerati sunt memoratur mater sancti Dominici patris nostri, beata scilicet Ioanna : filium enim ipsa impetravit per intercessionem abbatis Sylensis, cuius nomen eum ferre voluit.

De Communi pastorum.

Oratio¹¹

Deus qui Ecclésiam tuam beáti Domínici confessóríis tui præcláris vitæ méritis decorásti, et in liberándis captívis, gloriósis lœtificásti miráculis, concéde nobis fámulis tuis ut et ipsíus instruámur exémplis, et ab omni vitiórum servítúte eius patrocínio liberémur. Per Dóminum.